Num. 221

Boletin Oficial de Aragoén 13/11/2024

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 4 de noviembre de 2024, del Director General de la Funcién Publica,
por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y exclui-
das a las pruebas selectivas para la estabilizacién de empleo temporal, para ingreso en
el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administracion de la Comunidad Auténoma
de Aragoén, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros Técnicos de Obras Publicas (Cédigo
de convocatoria 230012).

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
cion de 12 de diciembre de 2022, del Director General de la Funcién Publica y Calidad de los
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas, para estabilizaciéon de empleo temporal,
para cubrir plazas de personal funcionario de la Administracion General de la Administracion
de la Comunidad Auténoma de Aragon (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 244, de 20 de
diciembre de 2022), resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas
a las citadas pruebas selectivas, que se podra encontrar en el siguiente enlace: https://www.
aragon.es/-/ingenieros-tecnicos-de-obras-publicas.-subgrupo-a2.-oposicion-turno-libre-de-
estabilizacion-de-empleo-temporal-concurso-oposicion-.-oferta-de-empleo-publico-de-2022.

Segundo.— Hacer publica la relacién, que se encuentra expuesta en Zaragoza en el si-
guiente enlace https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-pre-
mios-exposiciones-publicas, en Huesca (plaza Cervantes, 1) y en Teruel (calle San Francisco,
1), asi como en las Oficinas Delegadas del Gobierno de Aragén en Alcafiiz (avenida Barto-
lomé Esteban, 58), Calatayud (calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (calle Mediavilla,
27), Jaca (avenida Levante, 10), Tarazona (avenida la Paz, 29), Calamocha (calle Melchor de
Luzdn, 6), Fraga (calle San Quintin, 1) y Barbastro (calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a las personas candidatas admitidas en llamamiento Unico, para la
realizacion del primer ejercicio de la oposicion, descentralizado en virtud de la Resolucién de
11 de diciembre de 2020, del Director General de la Funcién Publica y Calidad de los Servi-
cios, que tendra lugar el dia 11 de diciembre de 2024, a las 16:00 horas. El ejercicio se cele-
brara simultdneamente en los lugares que se indican a continuacién:

- Huesca: sala Oroel del edificio Ricardo del Arco, sito en calle Ricardo del Arco, 6.

- Teruel: sala videoconferencias del edificio Carmelitas, sito en calle San Francisco, 1.

- Zaragoza: sala Hermanos Bayeu del edificio Pignatelli, sito en paseo Maria Agustin, 36.

Las personas aspirantes deberan presentar documento nacional de identidad, pasaporte
o carnet de conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realizacién del ejercicio.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse
recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda, Interior y Administracién Publica en el plazo
de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo dis-
puesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021,
de 29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del Sector Publico Autondmico de Aragén.

Zaragoza, 4 de noviembre de 2024.

El Director General de la Funcién Publica,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

33016

csv: BOA20241113006


https://www.aragon.es/-/ingenieros-tecnicos-de-obras-publicas.-subgrupo-a2.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal-concurso-oposicion-.-oferta-de-empleo-publico-de-2022
https://www.aragon.es/-/ingenieros-tecnicos-de-obras-publicas.-subgrupo-a2.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal-concurso-oposicion-.-oferta-de-empleo-publico-de-2022
https://www.aragon.es/-/ingenieros-tecnicos-de-obras-publicas.-subgrupo-a2.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal-concurso-oposicion-.-oferta-de-empleo-publico-de-2022
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas

	I. Disposiciones Generales
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ICD/1859/2022, de 15 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas a proyectos de inversión que contribuyan a la transformación del modelo económico de la provincia de Teruel.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1207/2024, de 2 de octubre, por la que se aprueban las bases reguladoras y se convocan subvenciones correspondiente al año 2024, a favor de centros docentes privados concertados que impartan enseñanzas de formación pr



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Gabinete y Unidad de Apoyo del Consejero, del Depar

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN EMC/1347/2024, de 30 octubre, por la que se nombran miembros del Consejo General de Instituto Aragonés de Empleo.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Marta Haro Remón.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso e

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad del Centro de especialidades “Inocencio Jiménez”.
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Área de Material Sanitario del Hospital Clínico Universi
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Área del Servicio de Información y Atención al Usuario d

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal puestos de trabajo en la Escala de Técnicos Especialistas de Laboratorio y Talleres, especiali
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala de Técnicos Superiores de Idiomas, especialidad Español como Lengua Extranjera
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 19 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre y promoción interna, en la Escala de Ayudantes de Archivos y Bibliot



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1348/2024, de 6 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda para el curso escolar 2024/2025 de modificación al Convenio entre el Ministerio de Defensa, el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y la Comunid
	ORDEN PEJ/1349/2024, de 6 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Alto Gállego para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/1350/2024, de 30 de octubre, por la que se amplía el crédito disponible en el Decreto-ley 1/2024, de 25 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se regula la concesión de subvenciones directas a los agricultores y ganaderos de determina

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1351/2024, de 31 de octubre, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Avanza Seguridad y Formación” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2024, del Director General de Personal, Formación e Innovación, por la que se dispone, en cumplimiento de lo previsto en el Decreto 169/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragón, hacer públicos los listados definitivo

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN EMC/1352/2024, de 31 de octubre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EEI/465/2024, de 2 de mayo, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones reguladas en la Orde
	ORDEN EMC/1353/2024, de 4 de noviembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EEI/598/2024, de 30 de mayo, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones previstas en la Or



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2024, del Servicio Provincial de Teruel, del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el expediente de exp
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2024, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.
	ANUNCIO de la Directora General de Energía y Minas, sobre la autorización de la explotación para el aprovechamiento de recursos de la Sección A) gravas y arenas, denominada “Estiche” número 295, en el término municipal de San Miguel del Cinca, provincia d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel, del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto “Hibridación PE Cañaseca mediante




